nus Anthonius Ysoardi, con-

dam vicarius de Pedona , el ma-

gister Bartholomeus Clari , con-

dam notarius dicti loci de Pe-

dona, tenerent de pecunia doctis

cappellanie fundate in ecclesia

parochiali civitatis sedis Glan-

datensis sub titulo beatorum

Jacobi et Honorati per condam

nobilem Ludovicum de Glan-

deves dominum de Falcono, vi-

delicet florenos centum de resta

florenorum ducentorum , cons-

tante instrumento sumpto et

recepto manu magistri Petri

Rostagni , notarii condam loci

de Intervallibus , sub anno et

die in eodem contentis , ecce

quia nune constituti . in pre-

sencia reverendi domini Jo-

hannis Olivari vicarii [genera-

lis ] et officialis tocius episco-

patus Glandatensis , venerabiles

viri domini Anthonius Navu-

soni et Petrus Trenchardi , cap-

pellani deservientes ecclesie se-

dis Glandatensis , procuratores

nobilium el egregiorum domino-

rum Andree de Domando [lis]

et Jacobi de Glandeves rectores

predicte cappellanie , absentium

tamquam presentium, dicti pro-

curatores nomine ipsorum sli-

pulantes , ut de eorum procura-

tione constare asseritur, unum

manu magistri Elziarii Bernardi

a. Condam en marge.

In nomine Domini nostri Jesu

Christiamen . Anno incarnationis

ejusdem millesimo quadringen-

tesimo octuagesimo septimo in-

dicione quinta cum hoc anno

sumpta et die secunda mensis

decembris . Ex hujus veri et

publici instrumenti tenore uni-

versis et singulis tampresentibus

quam futuris evidenter patheat

et sit notum quod cum venera-

bilis vir dominus Anthonius

Isoardi, condam vicarius de Pe-

dona, et magister Bartholomeus

Clari , condam notarius dicti loci

Pedone, tenerent de pecunia do-

tis cappellanie fundate in ecclesia

parochiali civitatis (?) sedis

Glandatensis sub titulo beatorum

Jacobi et Honorati per condam

nobilem virum dominum Ludo-

vicum de Glandeves dominum

de Falcono, videlicet florenos

centum de resta florenorum

ducentos (sic) , constanti ins-

trumento sumpto et recepto

manu discreti viriviri magistri

Petri Rostangni , notarii con-

dam de Intervalibus , sub anno

et die in eodem contentis ,

ecce nunc constituti et perso-

naliter existentes in presencia

venerabilis et egregii domini

Johannis Olivari , in decreto

a. et discretus effacé .

b. s[edis] effacé.

<

c. Un trou du papier rend le mot

illisible .

d. et egregii ajouté en marge.

e. Le notaire avait d'abord écr
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notarii de Intervallibus et aliud

per magistrum Petrum Clari

notarium de Ubadia sub anno et

die in eisdem contentis bona

fide, gratis , nomine dictorum

rectorum confessi fue[ runt]

habuisse et realiter recepisse a

dictis heredi[bus ] videlicet dic-

tos florenos centum restantes de

quibus adhuc erant debitores " ,

videlicet in quindecim scutis

solis ad rationem grossorum

triginta quinque pro singulo

scuto et in decem septem scutis b

regis ad ration[em] grossorum

triginta quatuor pro singulo

scuto et in quinque ducatis , et

hoc per manus discretorum vi-

rorum magistri Chaffreti Ormea ,

notarii et castellani de Boleo et

Mathei Belleudi dicti loci de

Pedona , procuratorum dicto-

rum heredum , in presencia mei

notarii et testium subscripto-

rum . De quibus florenis centum

dicti procuratores nomine dic-

forum rectorum eosdem here-

desabsentes , dictos procuratores

presentes et stipulantes nomine

ipsorum et pensione illorum

quietarunt et suos in forma idem

dominus Petrus Trenchardi ra-

tifficare promisit presentem

quictanciam per ejus consti-

bacalarii, canonici et presemp-

toris ecclesie chatradalis civi-

tatis sedis Glandatensis vica-

rique generalis et officiali [ s ] in

spiritualibus et temporalibus to-

cius episcopatus Glandale [ nsis ]

(fº4 vº) meique notarii publici et

testium subscriptorum , venera-

biles viri domini Anthonius

Navusoni et Petrus Trenchardi ,

cappellani deservientes ecclesie

predicte sedis Glandatensis pro-

curatoresque nobilium et egre-

giorum virorumdominorumAn-

dree de Domandolis et Jacobi

de Glandeves reclorum supra-

dicte cappellanie beatoruma Ja-

cobi et Honorati , ut de eorum

procurationis potestatibus cons

tare asseritur , instrumentis pu-

blicis sumptis , videlicet potestate

dicti domini Anthoni Navusoni

per magistrum Elziarium Ber-

nardi notarium de Intervalibus

sub anno et die in eodem con-

tentis , et potestate dicti domini

Petri Trenchardi per magistrum

Petrum Clari notarium de Uba-

dia sub anno et die in ea con-

tentis , bona fide et sine omni ,

dolo et fraude, gratis , scienter et

ex eorum certa scientia , nomi-

nibus procuratoriis ipsorum rec-

torum et successorum in dicta

cappellania, cum auctoritate et

a. et hoc effacé.

b. Mot écrit au-dessus de la ligne

à la place d'un autre qui est effacé.

c. Et effacé.

d. hered[um] effacé.

juris qu'il a ensuite corrigé en in

decreto .

a. Mot ajouté au-dessus de la

ligne.
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tuentem seu ejus principantem

per totum mensem presentem in

forma .

Hanc autem quictanciam etc.

obligans bona dicte cappellanie,

jurans etc. renuncians , etc. De

quibus etc.

Super quibus idem dominus

vicarius et officialis etc.

Actum Pugeti in domo Johan-

nis Magaloni videlicet in aula

superiori . Testes , egregius domi-

nus Erigius Magaloni juris baca-

laureatus, dominus Elias Mutho-

ni , vicarius ecclesie presentis

loci Pugeti, et dominus Jeroni-

mus Stephani , vicarius de Crocis:

[Ego]Johannis Jaucerandi no-

tarius .

licentia dicti domini vicari et

officialis confessi fuerunt et in

veritate publice recognoverunt

habuisse et recepisse ab heredi-

bus dictorum condam domini

Anthoni Isnardi et Bartholomey

Clari et hoc per manus discreto-

rum virorum magistri Chaffreti

deOrmea, castellanum de Boleo,

et Mathey Beleudi de Pedona,

procuratorum dictorum here-

dum et ibidem stipulantium

solemniter et recipientium no-

mine ipsorum heredum, ut de

eorum procurationum potesta-

tibus constare asseritur manu

publica confectarum , videlicet

supradictos centum florenos res-

tantes reali , et continua nume-

ratione subsequenti , videlicet in

quindecim scutis solis ad ratio-

nem grossorum triginta quin-

que pro singulo scuto et in decem

septem scutis Regis ad rationem

triginta quatuor grossorum pro

singulo scuto et in quinque

ducatis boni ponderis in presen-

cia mei notarii et testium sub-

scriptorum facta , renunciantes

inde dicti domini Anthonius

Navusoni et Petrus Trenchardi

a. habuisse effacé .

b. notarium effacé et corrigé en

castellanum ajouté en marge.

c. dictorum heredum ajouté en

marge.

d . dictorum effacé.

e . de resta dictorum effacé .

f. in pecunia effacé . Le mot reali

ajouté au-dessus de la ligne .
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procuratores dictorum rectorum

exceptioni predicte confessionis

per vos non facte et non cele-

brate et non concesse , ac dicto-

rum centum florenorum non

habitorum et non receptorum

per ipsos nominibus quibus

supra a supradictis heredibus

mediante stipulatione quibus

supra in modum premissum

et ex causa superius declarata

speyque future celebrationis et

habitionis eorumdem, et omni

alii exceptioni doli mali actioni

et in factum et conditioni inde-

bite sine causa justa vel ex in-

justa causa, et quod non possint

dicti rectores seu sucessores in

C

judicio vel extra rem seu rey

veritatem aliter se abere vel

procesisse quod in presenti pu-

blico noscitur per omnia conti-

neri. Et propterea tenentes et re-

putantes se dicti dominy Antho-

nius Navussoni et Petrus Tren-

chardi procuratores predicti,

nominibus ipsorum rectorum

et successorum suorum in dicta

cappellania pro bene paccatis , ta-

citis et contentis de dictis florenis

centum restantibus et pensione

illorum a supra nominatis here-

dibus et ipsos heredes median-

e

a. nomi[ni]bus quibus supra

effacé.

b. nomibus ms . corrigez nomi-

nibus.

c . sic .

d. quibus effacé,

e. resta en marge.
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tibus stipulationibus quibus su-

pra, ac suos et bona sua quic-

tarunt , reliberarunt penitus et

absolverunt (fo 6 ro) per aqui-

lianam stipulationem ac acepti-

lationem precedenti inde le-

gitime subsequta , cum pacto

expresso de nil ulterius petendo

ulterius ab eisdem heredibus vel

suis occasione premissorum cen-

tum florenorum et pensione illo-

rum sub esmenda et restitutione

integra omniumomnium sumptuum,

dampnorum interesse et expen-

sarum fiendorum et substinendo-

rumpereosdem heredes aut suos ,

litigando seu alias quovis modo

pro firmitatis obtentu et invio-

labili observantia omnium et

singulorum premissorum . De

quibus sumptibus , dampnis et

interesse credere et stare promi-

serunt dicti procuratores , nomi-

[ ni ] bus quibus supra et succes-

sorum in dicta cappellania solo

ipsorum heredum et suorum,

simplici verbo tantum sive sacra-

mento , testibus et omni alia pro-

batione quacumque sub expressa

ypotheca et obligatione omnium

bonorum dictorum rectorum et

dicte cappellanie presentium et

futurorum , super quibus omni-

bus et singulis supradictis supra-

dicti domini Anthonius Na-

vusoni et Petrus Trenchardi

procuratores predicti renuncia-

runt scienter et expresse omni

juri juvanti deceptos omnique

a. ac aceptilationem en marge.
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juris et facti ignorantie et omni

errori cauculi et omni alii ex-

ceptioni juri canonico et civili

quibus possenta contra premissa

supradicti procuratores , nomine

ipsorum rectorum et successo-

rum in dicla cappellania , contra

premissa vel aliquid premisso-

rum facere vel venire , et hanc

presentem quictanciam idem do-

minus Petrus Trenchardi procu

rator predictus ratifficari facere

promisit per ejus constituen-

tem per totum mensem presen-

tem in forma et ita predicta om-

nia et singula actendere , com-

plere et inviolabiliter observare .

Juraverunt supradicti domini

Anthonius Navusoni et Petrus

Trenchardi procuratores dicto-

rum rectorum ad sancla Dei

euvangelia ab eis et ipsorum

quemlibet corpora [ li ]ter tacla.

Super quibus omnibus et sin-

gulis supradictis tamquam ricle

et legitime factis idem dominus

vicarius et officialis , more majo-

rum pro tribunali sedens , aucto-

ritate sua judiciaria interposuit.

pariter et decretum , jubens ins-

trumentum principalis debiti

scindi scissumque parti restitui

in signum vere et integre solu-

tionis . De quibus omnibus uni-

versis et singulis supradictis dicti

magister Chiffretus de Ormea et

Matheus Beleudi , mediantibus.

a. supradicti procuratores nomi-

nibus quibus suos effacé .

b. jubens... solutionis en marge .
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stipulationibus quibus supra,

nomine dictorum heredum petie-

runt eis fieri publicum instru-

mentum per me notarium

publicum subscriptum .

Acta fuerunt hec omnia Pu-

geti Thenearum et in domo

honorabilis Johannis Magaloni

et in aula secunda ejusdem do-

mus, presentibus ibidem egregio

venerabilibus viris dominis Eri-

gio Magaloni juris bacallaureato ,

Elia Muthoni vicario proprio

dicti loci et Jeronimo Stephani ,

vicario de Crocis , testibus ad

premissa vocatis specialiter et

rogatis.

Et me Johanne Jaucerandi

notario publico etc.

Grossatum est instrumentum

per me J. Jaucerandi .

II

Notefigurant en tête d'un minutier de Jacques Borriglione, notaire

de Sospel, des années 1480 à 1508 .

(Archives du Palais de Monaco, D2 16 , page 2) .

Nota Sum notarius imperialis instrumento per m [ agistrum]

Ant . Ricii , notarium de Sospitello .

Item notarius ducalis cum potestate de extrahendi faciendo ins-

trumenta mea manu aliena instrumento sumplo per m[agistrum]

Petrum Nitardi , secretarium ducalem Nicie sub anno Domini mille-

simo iiij LXXXviiij et die oclava mensis septembris , presentibus

spectabili domino Johanne de Assilio , judice majore , et n[ obili ]

Honorato Busquete, cive Nicie , constitutus per magistrum dominum

Petrum de Besines , militem, dominum de Prandis , dominum

gubernatorem Nicie et est scripta pentio mea in... curie predicti

magistri domini gubernatoris .

a. Aula (?) .
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Item sum notarius appostolicus creatus per Johannem Ant[onii ]

Nicie comittem palattinum et civem Nicie instrumento per m[ agis-

trum ] Jacobum Nitardi , notariumet civem dicte civitatis , sub anno

Domini millesimo iiije Liiijiij et die xv augusti , presentibus Johanne

Nicie de Nicia et Johanne Girbaudi de Mentono . Actum in appoteca